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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 551 00 Instituto de Acceso a la Información Pública

TOTAL DEPENDENCIA 13,220,294.76 98.87%

INSTITUCIONALES 13,220,294.76 98.87%

13,220,294.76 98.87%E Gobierno

13,220,294.76 98.87%

A Dirección Estratégica

13,220,294.76 98.87%

R Prevención, Control y Fiscalización

13,220,294.76 98.87%

00 Programa Normal de Operación

13,220,294.76 98.87%

105 Difundir los derechos y obligaciones 
de los ciudadanos.

13,220,294.76 98.87%

A001 Promover y garantizar la 

transparencia y el acceso a la 

información pública.                                                                                                                                                                              

Realizar ruedas de prensa. Evento 7.00 0.00 1.00 1.00 5.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Emitir desplegados de prensa, 
transmitir spots de radio y TV para 
difundir la Ley.

Anuncio 2,471.00 720.00 267.00 742.00 742.001,624.00 406.00 406.00 406.00 406.00

Imprimir publicidad y contratar 
espectaculares y bardas para 
difundir la Ley.

Difusión 25,104.00 2.00 19,000.00 6,100.00 2.0051,003.00 3.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00

Presentar obras de teatro guiñol para 
construir ciudadanía.

Evento 30.00 0.00 5.00 6.00 19.0030.00 0.00 15.00 0.00 15.00

Impartir cursos de capacitación y 
asesorías para aprovechar los 
beneficios de la Ley.

Capacitación 178.00 50.00 24.00 44.00 60.00100.00 45.00 21.00 21.00 13.00

Realizar seminarios, conferencias, 
foros y eventos especiales para 
difundir la Ley.

Conferencia 10.00 2.00 2.00 3.00 3.0012.00 3.00 4.00 4.00 1.00

Celebrar de convenios con sujetos 
obligados para promover el acceso a 
la información.

Convenio 17.00 4.00 4.00 5.00 4.0021.00 5.00 6.00 5.00 5.00

Resolver los recursos de revisión 
para satisfacer la petición 
interpuesta.

Resolución 18.00 5.00 4.00 5.00 4.0032.00 5.00 9.00 9.00 9.00

Realizar sesiones de pleno para 
resolver colegiadamente los asuntos 
a tratar.

Sesión 29.00 8.00 7.00 6.00 8.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Evaluación de los Portales de 
Transparencia

Evaluación 127.00 0.00 0.00 0.00 127.00127.00 0.00 0.00 127.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 13,220,294.76 98.87%

INSTITUCIONALES 13,220,294.76 98.87%

Consejero General del IAIP-Chiapas

Lic. Hermann Hoppenstedt Pariente


